
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nf 64/2018-SRP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 072.3/2018 
Objeto Registro de Preços para aquisição de Materiais de Análises Clin icas para uso em 
laboratório com o escopo de suprir as demandas da secretar/a municipal de Saúde do 
Município de São Gabriel/Ba. Tipo Menor Preço por Lote. Abertura da Sessão: 13/12/2018 
às 14:00hs, no Setor de Licitações. Para ma'1ores informações, no horário das 08:00 as 
12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, n2 132 • Centro • São 
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3520.2122. 

CLEVERSON G G OLIVEIRA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2 32/2018 

A CPL, torna público que às 09:00h do dla 11 de Dezembro de 2018, acontecera 
a Licitação PP n� 032/2018, objetivo: contratação de empresa do ramo para Registro de 
Preço para futura e eventual aquisição de material de limpeza, higiene, descartáveis, entre 
outros, desti nado as diversas Secretarias do Municfpio de São José do Jacufpe - Bahia, 
co nforme especificações no Ed'rtal e seus anexo. Informações na sede da Prefeitura, das 
08:00h as 12:00h. 

São José do Jacuipe/BA, 28 de novembro de 2018 
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 11/2018 • SMS 

O Município De São Sebastião Do Passé, Através Do Seu Pregoeiro, Torna 
Público E P.ira Conhecimento Dos Interessados, A Anulação Do Pregão Presencial N2 
011/2018 - Sms, Que Tem Como Objeto O Registro De Preços Para Futura E Eventual 
Contratação De Empresa Especlal!zada Para A Aqu!sição De Material Penso Para Atender As 
Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde De São Sebastião Do Passé - Ba, Por 
Solicitação Da Secretaria M unicipal De Saúde, Face A Constatação De Deficiências Na Fase 
De Cotação De Preços, Que Poderão CauSilr Distorções No Presente Certame. 

São Sebastião do Passé/BA, 26 de novembro de 2018 
SANOERSON ANGELO PEREIRA SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
AVISO 

PREGÃO .ELETRÓNICO/CARONA NS 11.494/2017 

PA NQ l9S2/18. 
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, em conformídade com a Lei Federal n2 10.520/02, HOMOLOGA o 
Processo Administrativo em destaque, relativo a adesão de Ata SRP ne 484/2017, 
gerenciada pela Agênci.i de Modernização da Gestão de Processos · AMGESP, no estado de 
Alagoas, cujo objeto é a aquisição de veículo utilitárlo, tipo Un!dade Móvel de Nível Pré 
Hospitalar na área de Urgência, tipo SAMU avançada, com recursos financeiros da Proposto 
Ministerial ne 08546,934000/11701·03, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde 
do munic/pio de Senhor do Bonfim/BA, tendo como detentora da citada ata a empresa: 
COUTIN ESCRITÓRIO, DISTR IBUIÇÃO E COMÉRCIO LTDA • CNPJ: OS.891.642/0001-41, 
ofertante do veículo marca Renault, modelo Master Furgão l2H2, ;mo/modelo 2017/2018, 
com o valor total de R$ 16S.000,00. Homologado o ato administrativo em tela e adjudicado 
o bem permanente a favor da empresa acima mencionada. Registre, Cumpra-se, publica-se 
e Lavre•se o Contrato. 

Senhor do Bonfim • BA, em 27 de novembro de 2018. 
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO 

AVISO D.E LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 74/201S.SRP 

PA N2 1940/18. 
O Mun1cfpio de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna públíco que às 

09hOOmin do dia 12/12/18, na sua Sede sita à Praça Juracy Magalhães 126 • Centro • 
Senhor do Bonflm/Ba, realizará a seguinte Lidtação, regida pela Lei n2 10.520/2002, 
subsidiada pela Lei n� 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto é a 
contratação de empresa p.ira o eventual fornecimento de materlal gráfico impresso, para 
suprimento do almoxarifado central da Secretaria Municipal de Saúde, com destinação do 
abastecimento das Unidades Básicas de Saúde (UBS e PSFs), serviços da Média e Alta 
Complexidade (SAMU, CTA, VIEP, VISA, CAPS, Central Espec1ar12ada de Marcação de 
Consultas, Exames, Regulação e TFD), no munlc/pio de Senhor do Bonfim/BA, tipo menor 
preço por item. O edital contendo as instruções enco ntra.se à disposição dos interessados 
no endereço acima indicado ou no site www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do Hnk 
''Portal da Transparência" - "Licitações" ou www.doem.org.br/senhordobonfim. Maiores 
informações poderilo ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações no horário de 
expediente das 08h00min às 18h00min, e ou pelos telefones (74)·3541-6943/8726/8727. 

Senhor do Bonfim - 8A, em 28 de novembro de 2018. 
VALMIR ARAÚJO DA SJLVA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TE!XE!RA DE FREITAS

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL N� 69/2018·SRP 

Tendo Em Vista A Resposta Ao Pedido Oe Impugnação Impetrada Pela Licitante 
Trrr Saneamento E Gestão Ambiental Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O N".l0.486.497/0001-S3, 
resolve O Pregoeiro Por Acatar Parcialmente Sua Impugnação, Alterando Os Termos Na 
Peça Editalida Do Pregão Presencial Para Arp N", 095/2018-Fms . Alterando As Exigências 
Do Titulo Viii - Habilit;ição - Item S -Qualificação Técnica E Título lx - Sessào Do Pregão -

Item 6 - Oa Exigência De Amostra. Ficando As Demais Claúsulas Inalteradas.Edital 
Disponivel Na Integra lidade No Diário Eletrôntco Do Município, No Segu\nte Endereço: 
http://teixeiradefreitas·ba .portaltp.com.br/consultas/documentos. 

Teixeira de Freitas, 28 de novembro 2018 
ALAN RODRIGUES PEREIRA 

Pregoeiro 

E>te do<Umento P<>de <cr vorlfieado no endcre,<> clerróolco 
http://www.ln.i,:ov.bt/�utoo:icidado,html, polo códieo OS30l0l8H2900200 

Át, .�L ,1 0 S /�Y -1<> 
� 84 � (:±; FOLHF, �--- -- 0

ISSN 1677-7069 N!! 229, quinta-feira, 29 de nov��ro de �0� ' 
- e O 

PREFEITURA MU NICIPAL DE UAUÁ 
�"(<�����(�<-;;;" 

AVISO DE LICITAÇÃO ·� TOMADA DE PREÇOS N2 10/2018 
Repetição 

PA 185/18, Edital 64/18. Menor Preço Global, Objeto: Melhorias Sanitárias Domiciliares • 
MSD, Convênio FUNASA lOSS/2013, SiNCONV 797642/2013, Dia 17/12/18 às 9h, 
Informações: e·mail llc!tacao@uaua.ba.gov.br, tel. 7436731707, ou na CPL, Pç, Belarmino 
José Rodrigues, s/n, de 8 às 14h, 

Uauá/BA, 28 de novembro de 2018. 
MAX DENYS ALVES DA SILVA 

Presidente da Comlssão 
PREFEITURA MUNICI PAL DE URANDI 

AVISO OE CHAMADA PÚBLICA NR 2/2018 

A CLP do Municfpio de Urandi • 8A torna público a Chamada Pública 002/2018. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a merenda escolar 
da Rede Municipal de Ensino a realizar - se no dia 21 de dezembro de 2018 às 08:00 horas. 
Informações e/ou o Edita l  das 8h às 12h na sede da PMU, em.iil cpl.urandi@gmai!com, 
Edital no s!te http :( /www.urandi.ba ,gov .br / publicacoes. 

Urandi/BA, 28 de novembro de 2018. 
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO 

Presidente da Comissão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

.EXTRATO D.E TERMO ADITIVO 

TERMO ADITIVO CONTRATO DE EMPREITADA N2, 467/2017 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 

003/2017 LICITAÇÃO N. 311/2017. OBJETO TERMO: Alteração de Objeto e Valor. Acrésclmo 
de serviços do objeto contratado na razão de 7,40%, equivalente ao valor total de RS 
130.013,28, conforme consta do Termo. OBJETO: Contratação de empresa do ramo para a 
e�ecução de serviços de obra de engenharia para CONSTRUÇÃO DE UMA (01) CRECHE/PRÉ· 
ESCOLA 003 • PAC 2 (1042S6), PROJETO PADRÃO 1, PROGRAMA PROINFÃNCIA, MODELO 
PADRÃO FNDE, NA URBIS, município de Valença-Bahia. Contratada: EMBRACON 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA • ME, CNPJ n2. 11.431.048/0001·70. Data do Aditivo: 
08/10/2018. Ricardo Sílva Moura - Prefeito . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NI! 67/2018 - SMS- SRP 

Publicada no Diário Oficial do Munidplo, Ano 11, N2 2.247, página 76, edição 
do dia 19 de novembro de 2018 e no D'1ár!o Oficial da União, Seção 3, n2 220, página 190 
da edição do d!a 16/11/2018, informamos a todos os interessados a retificação do ANEXO 
IV • TERMO DE REFERÊNC!A e ANEXO VII • MINUTA DE ATA OE REGISTRO DE PREÇOS e 
ANEXO VI/J • MINUTA PARA CONTRATO FORNECIMENTO conforme consta na Integra no 
Diário Oficíal do Municfpio de Vitória da Conquista (dom.prnvc.ba.gov.br), ass)m como no 
portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br) sob o número de 
Licitação 74S769. 

Vitória da Conquista, 26 de novembro de 2018. 
D!ONE DE JESUS SANTOS 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONTRATO Ng 137/2018 
Proc, Administrativos: 086/2018 e 144/2018; Contratante: Munlc!pio de Wenceslau 
Guima�es - CNPJ 12.357.209/0001·96; Contratada: RBR Empreendimentos ltda - ME • 
CNPJ 12.3S7.209/0001·95; Representante Legal: Rodrigo Martins de Souza; Objeto: 
Supressão do percentual de 6,S9% dos valores originário do Contrato alteração de valor 
dos itens da Planilha Orçamentária do Contrato ng 137 /2018, cujo objeto é a execução de 

obra de Pavimentação no municiplo, objeto de Repasse n� 86393S/2017 firmado com a 
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, ficando modificado 
estabelecendo-se o valor total do contrato em RS371.776,61, Data de Assinatura; 
31/10/2018. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

AVISO D.E LICITAÇÃO 
CONCORRtNCtA N� 1/2018·CP 

Contratação de serviços técnicos especializados de consultoria visando ao 
estudo, levantamento e propositura de demandas judiciais e/ou administrativas visando à 
redução das despesas correntes e recuperação de créditos provenientes da relação de 
consumo de energia elétrlca pelo Município, incremento da receita tributária da 

Cont(1buição de Iluminação Pública do Município de Alto Santo, Estado do Ceará. 
Informações: (88) 3429.2080. Abertura das Propostas: 14/01/2019, às 08:00h. Local da 
abertura e do edita l: Sala da Comissão Permanente de Lidtação, situada à Rua Coronel 
Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE. 

Alto Santo·CE, 28 de novembro de 2018. 
WENDELL JORGE DA SILVA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO W 2018,11,13.1 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Municfpio de Barbalha. Estado do Ceará, no uso de 
suas atr!buições legais, torna público, para conhecimento dos interess.idos, que o 
procedimento licltatório modalidade Pregão n• 2018.11.13.1 cuja data de abertura estava 
marcada para o dia 28 de novembro de :?.018 às 09:00 horas, tornou·se Deserto. Malore$ 
Informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Domingos S. 
Miranda, n� 715 • Lot. J. dos lpês - Alto da Alegria, 6arbalha/CE, no horário de 07:30 às 
11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pe!o telefone (88) 3532-2459. 

BarbaJha-CE, 28 de novembro de 2018. 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS OE CALDAS NEVES 

DO<umen,o a,sjMd� dl8ót:alment<> conformo MP no i.200-i de 20/08/2001, 
que lirnltwl a lnfr:iO<tn.Jtur:i de Chavo-s 1'1lblic::,< B•osllolro • ICP·Br:><11. 



.<0\'..­

,, � 
l.::i 

------------------------------------------------'�·�Tfr. cí', '.:b"Cir�A. r.· ���--as 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X Nº223 I FORTALEZA, 29 DE NOVEMBRO DE�J_8 · ::/i'?:� 
0 

- UBR ICJl. êf
Estado do Ceará - Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio -AMMA - Resultado de Julgan_iento - Tomada d A.o OE. \...\\)0/ N". 2018.08.16.001/A..l\1MA. A Comissão de Licitação da Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Euséb10 - AMMA torna publ � 
para conhecimento dos interessados o Resultado de Julgamento da Tomada de Preço N°. 2018.08. 1 6.001/AMMA, cujo objeto é a refonna da Praça Pública 
de Urucunema II, para atender as necessidades desta Autarquia, a favor da empresa; 3D Construcoes LTDA, CNPJ: 07.930.565/0001 - l  7. A Comissão 
Permanente de Licitação da Autarquia realizará Sessão Pública para abertura dos envelopes da proposta comercial no dia 30 de Novembro de 201 8  às 09:00h 
na sala da Comissão Permanente de Licitação da Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio - CE, situada à Rua Eduardo Sá, 
5 1 ,  bairro: Centro, Eusébio - CE. Marlon Reno Vasconcelos Martins - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA -A VISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 1 8.09.39ffP. A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 17 de dezembro de 2018, às 14:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS 
VI.AS DO DISTRITO DE ARAP.ARI E .ASSUNÇÃO, NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA/CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio 
eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/l icitacoes/index.php/licitacao/por municipios. Itapipoca - CE, 28 de novembro de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho 
- Presidente da CPL.

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO -AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRí:NCIA 001/2018-CP. Objeto: Contratação de 
serviços técnicos especializados de consultoria visando ao estudo, levantamento e propositura de demandas judiciais e/ou administrativas visando à redução 
das despesas correntes e recuperação de créditos provenientes da relação de consumo de energia elétrica pelo Município, incremento da receita tributária da 
Contribuição de Iluminação Pública do Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Informações: (88) 3429.2080. Abertura das Propostas: 1 4/01/2019, às 
08 :00h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Pennanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE. 
Wendell Jorge da Silva - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - A  VISO DE LICITAÇÃO -TOMADA DE PREÇOS N' 1 8.09.41/TP. A 
CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 14 de dezembro de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na 
modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é CONTRATAR PESSOA JURÍDICA PARA PA VIMENT.AÇÃO EM TRATA.i.'1ENTO SUPERFICIAL 
DUPLO, LIGANDO O DISTRITO DE DESERTO A IPU MAZAGÃO, NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCAJCE. O Edital completo poderá ser ,.-..._ adquirido no seguinte siti o eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/l icitacoesfindcx.php/licitacao/por municipíos. Jtapipoca - CE, 28 de novembro de 2018. 
Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA -EXTRATO DE CONTRATO 
- Tomada de Preços N" 18.09.35/fP - Confonne Plano de Trabalho 030 1 385-15 - MTUR. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PAVIMENTAÇÃO COM PISO INTERTRA V ADO NA LOCALIDADE DE VlLA DOS PRACIANOS, NO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCAICE. EMPRESA 
CONTRATADA: ABRA V CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES L TDA - EPP. VALOR GLOBAL: RS 646.364,09 (seiscentos , 
quarenta e seis mil, trezentos e sessenta e quatro reais e nove centavos). Vigência do Contrato: 12 (DOZE) meses. Data da Assinatura do Contrato: 2 l 
de Novembro de 2018. Itapipoca-CE., 28 de Novembro de 2018. José Everardo Barroso - Secretário de Infraestrutura. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Chaval - A viso de Licitação - Pregão Presencial Nº 1 1.003/2018- PP. O Pregoeiro do Município de Chava V 
CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 de dezembro de 2018 às 09h00min, na Sede da Comissão, localizada na Rua 
Ten. Manoel Olímpio, S/N, Centro, Chava! - CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial, cujo obj eto é a aquisição de computadores 
e materiais de informática para atender as necessidades da Secretaria do Desenvolvimento e Assistência Social do Município de ChavaVCE. Conforme 
especificações em Anexo ao Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. Chava) - CE, 28 de novembro 
de 2018. Francisco Junior Pereira Araujo - Pregoeiro do Município de Chaval/CE. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento das Fases de Habilitação e Proposta de Preços - Tomada de Preços
n° 2018.11.08.2. A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público que fora concluído o julgamento das fases de habilitação 
e de proposta de preços da Tomada de Preços nº 20 l 8 . 1 1 .08.2, sendo o seguinte: Empresa habilitada Hospital de Olhos Neusa Rocha L TOA - EPP por 
cumprimento integral às exigências editalícias. A mesma fora declarada vencedora por apresentar preços compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura 
e com os praticados no mercado. Infonnações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 28 de Novembro de 2018. 
Franceilda Tavares dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2018.11 .13.l. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de 
Barbalha, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que o procedimento licitatório modalidade 
Pregão n" 20 18.1 1 .13.1 cuja data de abertura estava marcada para o dia 28 de novembro de 201 8 às 09:00 horas, tomou-se Deserto. Maiores informações na 
sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n" 715  - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 
às 1 1 :30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 28 de novembro de 2018. Raimundo Emanoel Bastos 
de Caldas Neves - Pregoeiro Oficíal do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Eletronico N" 2018.11.23.001. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 1 2  de dezembro de 
2018 às 09h00min (horário de Brasília/DF), que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico para atender 
as necessidades das Unidades Escolares e da Secretaria de Educação do Município de Aquiraz, conforme termo de referência. Maiores informações no 
endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 09h00 às 13h00min (horário de Brasília/DF), sito a Travessa José Lage Viana, 1 1 8  Centro. Aquiraz -CE, 
28.11.2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Pennanente de Licitação da Câmara Municipal de Amontada toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços nº 004/20 18 referente a prestação de serviços de 
consultoria em controle interno da Câmara Municipal de Amontada, com abertura dos envelopes na data de 14/12/201 8  às 09h00min. Outras informações 
e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Amontada, sito a Rua Dona Maria Belo, 13 1 1, Centro, Amontada - CE, no 
horário de 08h0Dmin às 12h00min. Amontada - CE, 28 de novembro de 2018. Gustavo Bezerra Guabiraba - Presidente da Comissão Permanentede Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Pública Nº 2018.11.27.l. Abertura: 15 de Janeiro de
20 19, às 09h00min. Julgamento : Técnica e Preço. Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados de consultoria visando o estudo, levantamento e propositura de demandas judiciais efou administrativas visando a redução das despesas correntes e recuperação de créditos provenientes da relação de consumo de energia elétrica pelo Município, incremento da receita tributária da Contribuição de Iluminação Pública, tudo conforme especificações 
e condições contidas no projeto básico e demais exigências do edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Nº 5 100, Centro, Horizonte/CE ou(85)3336.1434. Horizonte/CE, 28 de Novembro de 2018. Diego Luís Leandro Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

MISTO 

--

-� .. -
FSC"C126031 



�Mt1d6 dQ C�i!fà :::cmtsdid0 PúbliCQ � SaÜ(h) da".Ml_eror:«iglãó d� J:$,Zelro dó N{)ftG: wÇ�SM,J,N 
r Avl$0. :- �r�gtlo Elét/'i)nfça_ N• ,-�18, 1UQ,01/C:P$":1J_N, _Pelo f)ft!SenfEf a\liso fÚ'Úfl cvll'lp{i�n!o_ à5, 
ldt n�. 10,52o;Q2 __ c-.8.666/$3 e t,t,JJ1S a!t�ç,jes _e ó _Decrntos ·ri", 6A5005 e i:lm;5_-a1t_eiaçôeS;_ O 
14"�1\f Oftclélt'&o Cot156ttió P(,bfioo det�ftúdó d,i'I Mlcrorreg!M de J_tiazelrd do NortéoomurWa G<>s 
n_ter1ma!làs que tBal!níré o Pregão l:k'!!fõn!ro nQ_ 2(J18.11,20.01tct'�M.JNculô �io é ti'_�is_tíO _ijé 

tr-0ços para ·ton!rataç{ló do éffi!Xe.>a para eiàcuç:M do _sWQ)s· dê M11rnítêf!Çãó_ í'mve!'ll/viil o 
tl'mclíva de velcutos. com foroedf11$11lo (Je pews_ e 'aêessó{ios' orlglna!s ºll �!_nos, com respeciívas 
_[P]r.intias, p.:ira suprir as_ necoss_ldsdéS dós vefCUlos do_ �PT(:ttl Públioo de �úd� da Mlcrórreglã:o 
t:1c Juaze!ro do NorteiCE En!reg·a dss propostas: A pMir desla tlatrCG_ abártwn dàs_propocia!l: 
_12J12/2ó'18_ às_ 09h30m (twrárlo .de B(rulf!iii) _nti, silh 'vrMv.Jici1ao:ies�.oom.l)rdn_f�a;._"rJeralst:o 
Fclitof péi(I�rá :;:.:y oblldo atmvêil do.s_!U_o tefêrk(o B.C!ma ou juílto aô.P� ria'Coo,!ss,/M_ ?(' !Jti�(?; 
ilito âAVA�� &Mpalo, SiN" � Bafe«) RodóYia Jua2�!tófBà1�lf1à, e:arbáltWCE, ·:28 -� �f!lbtôde 
r.018.Çf�r?.lg�.l.hnaAJvto$_":'P!$goo1lfl\ _ ,

.: > ._'.·: 
_ ,_ ·-._ - >-· _.--·)·-: · . ·- ·_. . · · · ' :· i

;:
, '-.:- .:�'. .'.�':/:::·�-�;;:: 

l . \l '. --<- · -- /' ' ,._. _ ,.-.:. - .,.':: · ':'."' ·:·_;;::·. · . . '.:_';,'.-,_-'· :· ;:::<:i-''.'<-':: .. _ _. -:;.: ;-:- ._;-< _:;·: :-/ 

f fSTADO oo_cEARÁ:.. Í'_fÍEFEfflJ_RA"
-
r�mN,ç_,PÁt od cMTo t AVISO OÉ Uó_1AÇÃô_ �

-PREGÃO' 
l PHESf:N,CIAL _N• i(Ji_ U,il,2:3.2,_. A Pr�i;qefr<f de;, _Myn tcfpfq.- d_e Crato/cE· tqrna púbÍii;l-l __ pin-a 
j wnheelmlc!t_lló d Os l1_1t1s"r_ess�do� que, ·rwste tl'<l" 11_ dic-_d_�tembr_a. de 20J_8_á� 08h30tilín,_ t_1_a_ s!(fe 
1 da tomlss�o de Ucitaçõ1,s lota/luda no Largo l!'d!o_S_a_r;iiva,_s/n

'. 
6akro _centro · CralÓ/(;_E,_üSti:irá 

I fN<!iIJ"Hdü �e�são P'Hª re ceh!merw iiJ -abert11_r,1 dó!. ,e_nVelopci; CM"l áocymimtos_d_e_h_<l_b)f!taçâ(i (! 

f 11Wpôfüs de /:ll't'.ços· p>Mil · {1 ob/Nó� ÇONTRAJAÇÃô O.É- EMPRESA ,ES.PECIAUZADA: -PARA,_ 
J_ PRESTAÇ'ÂO OE S.ER\r!ÇOS NA 0.RGAN!tA(,'.Áó E_ EXECU_ÇÃO pos �VENTOS_ "NATAL_'SOAS''. E. 
' ''NATAL DE LUZ E MAGIA DOS CRAS", ATRAVÉS OA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRAaAlHO E 
QES e.NVoLVI_MENTO 'soC!Al OE CRAtb_-CE, () adl_t�!/�éUS a1_H':)rh-i _entoÍltÍl>ríi-se d_Ísµortíve}s rió" 

( ,�ndereço adma, d_as úShOOmfn às 14hOOmlt! ou atr,wri�_dll 'sfte;,wlN\'i,kti,ce.g_ov:br • . Croto/CE, 

F·s:.
de novembro de i.OlB.  Val

é
ria_clo CarmoMoi . .m::i�Pr

,�
oillra, __

_ 
. 
_, 

(f,TA_OÓ tio écMA � í'R�f'EITIJRA MUNIClpA( ó_( VAli_iEA, ALEG!t,E-(Í.VIS"ó OE j_Ul,GAI\ÍJENTO·. Í:-Asli" 
PílOP_os:rA_- DE_ PfU!ÇoS -: ro_MADA _01: Pfi'f,ÇQS N� _2011.1,,1_0;1s,:t A Comí:i._sã_°- P�rma_M?IC ,4""_ 
u_w;_ç fo rl_.1 -Pr�fo! tu_r,i tim;!çlpa�_ de Vá_rzea: Aíl!erc

'. 
__ fsfo\it) ·(l_o' C,c>i1p\,_n0; cm_ti_pr/rrn•in.tfi _de·_S\1�s_ 

(tfr_Rwli;Oos_ !?[{1.lí$, tornJ pllbl/ÇO; para <ót1ft11:cfm_r!11to t:!i:isJn!et(!HJd�s, _que, w_�i:;Julu- ,f;! JUl3amil(l\<f du_ rasi:>Jit\ flr_op11HM de Prfl_\o:t_-dq_ Cu_ttàn1,;,. Ll_cl !atóri�_-n_a_ 01.õdtlll!fa(fo Tom;,d_:J .fül_ -�-éçtit n!!, 
'2018,_1{1,l-5,l,. �uJo <1bJ.e.(ó � ,1_Ç�11._fr.a t.sçikid_·�- �mpri,:#:P:i;r-it.ã_ pfe:�j_!'1(�1? .. il�-H'fY.i�ós_�,:l.f��_l_i1.1!t�.�:1� 

) 

Etifa<jo· tlileéará."._Profüit(fra M�nl_cl�al_de Jtiáz�fr�'d_o_ N')rlê !Ayl�o 'd�. Llcff�J;àO'+ PJ;e_g�_i> 
Els1f:6_ri_l_ct," �:11 .2;312_01s-s_ESA_\.l",.::A; R�lé;tturá)\hm_!_ciJ)�Lru(J11112;eko_ ifO ,N9rté_, �Pfl\uõlt? :_3?!t 
!nt�ress�óS qu·à_ realízgfá_ ó .f:irllSâó -�l_éf(õfl_!co. N� 2:��91_ti-SE.:SAU! coJ_ó:obJató ·tfà-séfução. _dà 
meíhof Jifo�t{)·.pãra :_feg:fstró df:preç:o. 0V1sar,dtf foú.if;a_ e)i1véJ:!to"aLçon1ra1açifo _ tfê c{Tl'p(os_a 
ospçol_al(za�a pa_ra_ b. _a.qu!� íÇão_d�. f!Jà_terla,l ctf f{n'IP�ià._� _hl�léo!;a�_() pa'r� os_ s_õtoms 'd!v�.l'S(l,s 
1a'$:fifretarlà dó Sitúde dô Munlçípr�- d_e _Júázalró'dó N&teJêÉ; túdo .cot'tforme·_esMcifi.c:a'.ÇQ�à 
õ?í1.t_fd�s no Iermo dll!. R:sf�(êricia -�n_s_\ll{IÍ!:l .. dó ���o,t d_o_e:ÇiJal, f;.o_�a da_s P_rópo�las: a pàftlr 
(fe$\t(dálà i;i __ abértura , ,dás. prapoi,Jàs�_ 1fV.1_2120Hl·_ãs·.1�:30t"i- (HOttitlô e!"· _Br'(lsnia}-:Jiô _i;lt!a 
\W{\',>Jidlaô:\es:;-é,cô_m·,br, ln_to_/1l1,<.1�_e3 Q�IBiS; O_ Edil.à! Po:de-rá Se,: obtido _r19 _i$_!tíO refer_idO"àCf(l)a 
o _u-.:,1'1 t qiy é.a _. :.d_ o.S _::, si l-e i;·: _ �t_t_p::/ f_[l'I_ u ri / eo!_pJ o s  -. 1. e.e;  _oe_,_go_v, _b" r/ l_i_c l t_� é.o. �$._  r;
�\!1>:(�l�_!àcào .Juá��[tô:ce.goV,�r/. _q_u·Jú�to _.1 __ prég�í@/ /j;í ·s_al�_ .dé '(éúniões __ d_a C(!ní(e.s�_o;:de 
lícl,\a,.�() :�e,-�Ui!Ze!ro_i ,i,. !tu�da mr_/:'a!�clCI-Múú{�l'Ql/���-G.é_fa_!d0,.-�a: Pft!Z;�-e.ra� O,Jrç-eu:

'' ' IFJQ_U.êtr
.
""'
. 
, _ _ ;.:,tj/. "'

.
- " . �

.
--- ·º.'� . . h!ffl· 

.

.

.
.
. -h.ªÊ. '.

f'. 
.
. :63 
.
.. -
.. -:P .. ·.'.º ..

.

. 
&JO: .

. .:.:·;J·.�
-�.). ·.J.r·º··.· • .. �9.'.

�.�Lt . .
. 6 ... :

.-9 
.
. . ? 

.
.. '. ".·.'. -"-."".. . .. d!a ....•. 

-u-�'.'.}; di .... ,:1 .
.. · ': Q{l;ptltt· -.M'it:?;õóh . cr éfe· -·1<t,:Oq!1· . .'is.:.17:.0.tJ�i · lvti�· ·d&:.Sf' 8at�t0:, �---Pr:�QO&.� ·Of(t:l.!!I i®

Mqn:ie_lp(Çi12fde nç,\l"em_!ltó� ·;·; · e  ,- -:r--,-,.,,,-: ;:,; -; . ,,/-, .... , ' · " 
· - ,·:.://, .. : . . -- 7\,t:ij';'.�}kJJit{ , ).:O.�; _ _-·cc· ;J�-\- :.' ,· -;'.}\ú_1;'J_"(,', '. ' 

it Of_ÍCIO'ÍtEGrslRO-OE- IMÓVEIS, TABELíoNATd DÉ N_OTAs,:· PilOTl:';nos ÕE :rítot9s, 'ONCIO fJE 
RffilS.iRO .oi:;: TITIJt;os .. -e .oocut.1anos·.-,CIV!$' E,· - .óAS ,.PESSOA$ JúRÍOICAS . OA\C�MARCÃ_o OE 
�C;IRIZONTÉ(CE_.RlJAMARrACONRAD()OEtfiV\;i35�HOR!ZONTE.'CE""CEP:�i35'..::F:{8'�J_a:)36'.272à· 
C
.
NP

. 
J::· 02 

.

. 001:428!!.i00_1,15 ..
. 
EO.ITAk: DE>_ CITAÇÃÇl·.-pf

.
" 
.. 
':if _de.-

.
. .-1$(

.
t qu

· 
l
·
titQ(dí

.
;1$

.
H'

.
"
.-
OCEDl'4EITT() \

.
Ó_E 

.. USIJCAP-!ÃO · EX'TRAJUDtCIAl' W; ; .0024-14,171/i-O.tlk.TIPQ;:·usuCAP!ÀÔ- EXTRAJUDICIAi., 
Rt:QU,ER_Etm;.": MliRCE(ó obSANTôSWEJSS a"CRÍ$Tl/iN�PEREi�A OE_Sô_UZA1f,'_É(_Ss;_ -_ ; .'".<-<'.<-?- ·_ 
APAAEC_lo..\ !ll{A FREITAS AAMOS; Ta�e!íâ TitfJW, 1mf 00/lié_ij#Jegiil, 11a forma da lei; clc, FAZSAll_i::r{n 
!ô_dç,5_ fltl.1.'l_tr, o prà:\enfo ,fldi_tal _Vi_fill)"j, ou _d�[e :e:on�edlru)njo ti'vér_em; 4tit\ _Sé pro�ilssa w. _oS!e.- 2t Qflciô d1!' 
Aêglstrod? Imóveis dá Ccm/1.[í:a de: l·forirontelCE, o,rtérmos d_o.ProccdiW.ent6'_ijo R_eCóhhe<:imonkr.díi' 
UsUCJpià():en_1 epigrafo, (endo oornó ot>Je!iVO 00 JMóVEl:- Vm fnn'l:'l:(!.(ll{JlanQ fl)ffngl_o PQlJgooa!, � !adps 
ITT:é9ulfl(e!, /o.e�l!Zil{Jo wm rre_r.l� p.9rá _ti _Rva Etçfüfcs Q_u_iiíro,nl1 CoMa, df.>!;i�áp _;i p.i_itir OO_\lért,oo _o, zs,oo 

:��sê;:fr���;�1:��
1
�_:�:1,�.-��;�IJ;�q���"'��� .. ��Jº;5��1_·�baix9. f;àG!t_t��do .6llu�a�ó' _o.�, 

íllliE.. 
Éri>tideS 
di!\l_âí\Cfo: ·- . · " . .  ' . . . . . . . . .• 
CoS!a::deprwriédad1>,de.�?Ueú_á? 4aSílra.-AQJJi._$�>l.füÍ\do_Sj �  · ·,---··,·�'<'"-'-""'-':""Vé-".'· .  , .. ... _ --, 
diSfân_cla ® 16,_Hom, füni!11ndwe Ç®t_lll'r_r�l'\(f({� prop·ri00ade:_Jó10 TadtU P_lnhelr9 l.9 lte;'A9,!IJl;:_·- (Lat!Jfpl 
l;Y; .. "' . .  i4

a
.r-;:�. -�_en

·
'
·.
kfo.Jt:., s!·

_ç·I". '.".' ,  Pel·.·,, .. -,o�. ' . . "'."'.··.·"'!!:,�lima•'. ". ·."'. /.""
·.
·'.® .. '. Q,_5• '."' . . '.fl.1mi\à ... 11·9·.�.-

·--.·."'. 
�_l,U 

.. ma ..
.
. '.'."'.

·· .••.· n� 6f8; wirr fré11le 'paanr�ua\roiJ'C(\íl!)J bó!füllQô-s: NefQ; f$ti'_ârl0': c1e· ·ptôprhldatf1f'd1;rSe:"í·gíán1LT11IW!tji 
C11:ry-al/lo.G_1tde_lfüt.:-_f!erf�-Oó !\5$lm, C0!11.�-���ct� acima d�SCfil(iS_, unr(l(!tím_�tt1) Cé:_�.OOrii_Q:linUiTI? 
&,,,-,;.t,,h,k� .. 1--Jo&1,k'._/i1?.llllm� }l'r,,:1<>� 1'« 0(�.a'.n#tl-"":!'l<ll!l.�!i�_f:rll.il�-�-,,.,._-·"ffo>r,;,,,,r.�i:;,i:,.'11 Sk:fomÂ-

.,<?f,Ef�Í(1��-�(fY Ó VÔ'-/d""" 

i !x_ 0' , 1(1 :;o �"1;:, 
)? 1 j :i:;. e

. ··::-s.: i. ,-uo  co 'N --,; o ;;,:, �i 00 O \'� ç �. �11 a, _f:J \0,;,-- :,\83' � \� 
\ ,..,..� ' ()\· "c·1o ·3 '.)· 

' • -
-,--C.

c-• -


